
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Anselme.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE 

(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
Ambito territoriale sovracomunale 

BRUSSON – CHALLAND-SAINT-ANSELME 

 
UFFICIO UNICO ASSOCIATO 

 Servizio ECONOMICO - FINANZIARIO 

 

 

COMUNE DI  CHALLAND SAINT 

ANSELME 

 

 
 

 

COMMUNE DE CHALLAND 

SAINT ANSELME 

 

 

C o p i a  A l b o  

 

 

Determinazione n. 71 del 30/12/2023 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI STAMPA E 

POSTALIZZAZIONE RUOLO ACQUEDOTTO ANNO 

2023.CIG:Z153E06BD2           

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z153E06BD2 2024 784 09041 103 10402 10402 22 780,80 

 

Accertamento 

 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo € 

                                    
=================================== 

 

 

Atto pubblicato all’Albo Pretorio On line. 

Challand Saint Anseme, lì 30/12/2023 

F.to  
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente copia è conforme all’originale depositato nell’archivio comunale. 

 

Challand Saint Anselme, lì     

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Stefania SPAGNOLO 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Anselme.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE 

(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Determinazione del Servizio ECONOMICO - FINANZIARIO n. 71 del 30/12/2023 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI STAMPA E POSTALIZZAZIONE 

RUOLO ACQUEDOTTO ANNO 2023.CIG:Z153E06BD2           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO - FINANZIARIO 

 

Atteso che occorre procedere ad affidare l’incarico di servizio di stampa e postalizzazione del ruolo 

acquedotto 2023 emesso dall’ufficio tributi; 

 

Ritenuto di richiedere alla ditta Irisco s.r.l.  avente sede in Empoli , Via Partigiani d’Italia, 127 e 

P.Iva 06153390486 un preventivo di spesa per l’attività di stampa, imbustamento e spedizione della 

bollettazione dell’acquedotto 2023, in quanto ha già svolto tale servizio per il nostro ente; 

 

Visto il preventivo di spesa inviato in data 14.12.2023 e registrato al ns prot 6731 del 15.12.2023 

dalla ditta Irisco s.r.l. avente sede in Empoli , Via Partigiani d’Italia, 127 e P.Iva 06153390486 per 

l’attività di stampa, imbustamento e spedizione della bollettazione dell’acquedotto 2023 dietro un 

corrispettivo di € 750,00; 
  

Ritenuta l’offerta presentata dall’operatore economico congrua e in linea con i prezzi di mercato; 

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante: “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici” e in particolare l’art. 17 comma 1 che recita: “Prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Richiamato l’articolo 50 comma 1 lettera b) del decreto legislativo 36/2023 secondo cui è possibile 

procedere ad affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 140.00,00 euro, anche 

senza richiesta di più preventivi, a soggetti in possesso di documentate e adeguate esperienze; 

Visto che l’importo della fornitura di cui al presente provvedimento rientra tra quelli per cui è 

possibile procedere ad affidamento diretto; 

Dato atto della necessità di assumere idoneo impegno di spesa; 

Individuata la sottoscritta quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 

36/2023 della presente procedura di affidamento; 

Richiamate le disposizioni del vigente Statuto di questo Comune, approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 23 del 30.11.2017, così come modificato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 1 del 16.03.2020, n. 16 del 03.08.2020 e n. 33 del 26.11.2020 e successive 

modificazioni;  

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 01.02.2023, relativa all’approvazione del 

bilancio di previsione per il triennio 2023/2025;  

Vista la deliberazione di Giunta nr. 8, assunta in data 01.02.2023, relativa all’assegnazione delle 

risorse per l’anno 2023 ai responsabili di servizio;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Anselme.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE 

(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento rientra negli stanziamenti di bilancio 

assegnati alla sottoscritta; 

Richiamati gli artt. 183 del T.U.E.L 18.08.2000 n.267 e successive modificazioni ed integrazioni e 

n. 56 del D. Lgs. 118 del 23.03.2011 e successive in materia di impegno di spesa;  

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 

19.03.2018, esecutiva e smi, in particolare gli artt. 21 e 22 in materia di impegno e ordine delle 

spese; 

 

Atteso che la cifra da impegnare trova imputazione a valere sul bilancio di previsione 2023/2025, 

annualità 2023, all’articolo 10402/22 della Missione 9 Programma 4; 

 

Preso atto delle disposizioni dettate:  

- dall’articolo 16bis, comma 10 del Decreto Legge anticrisi 185/2008, convertito dalla Legge 

2/2009 che ha introdotto l’obbligo di richiesta del DURC (Documento unico di regolarità 

contributiva) da parte delle stazioni appaltanti in tutti i casi di appalti pubblici di lavori, 

servizi, forniture e successive modificazioni ed integrazioni;  

- dal D.P.R. 602/73 “Disposizioni sulla riscossione delle imposte sul reddito” art. 48 bis 

“Disposizioni sui pagamenti delle pubbliche amministrazioni”;  

- dalla legge 136 del 13 agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia.” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 

relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;  

- dal Decreto Legislativo 14.03.2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” entrato in vigore il 20.04.2013 in particolare l’art. 23 “Obblighi di 

pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”;  

Dato atto che al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 

contrattuali in ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente Codice C.I.G.: 

Z153E06BD2; 

Dato atto che il Responsabile del servizio economico finanziario ha espresso il parere di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria sul presente atto; 

 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di adottare la decisione a contrarre ai sensi dell’art. 17 commi 1 e 2 del d.lgs. 36/2023; 

2. Di affidare alla ditta Irisco s.r.l. avente sede in Empoli, Via Partigiani d’Italia, 127 e P.Iva 

06153390486 il servizio di stampa e postalizzazione ruolo acquedotto anno 2021 verso un 

corrispettivo di € 780,80 IVA compresa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Anselme.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE 

(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

3. Di assumere un impegno pluriennale di spesa per la somma complessiva di € 780,80 I.V.A. 

compresa all’art. 10402/22 Missione 9 Programma 4 a valere sul bilancio di previsione 

pluriennale 2023/2025  - in competenza dell’esercizio finanziario 2024 a favore della ditta 

Irisco srl; 

4. Di autorizzare l’ufficio contabilità a integrare o eliminare eventuali economie di spesa senza 

ulteriore atto, a ricevimento della fattura sulla base delle fatture effettivamente inviate; 

5. Di dare atto che la liquidazione delle somme avverrà al ricevimento di adeguata fattura, 

mediante successivo atto di liquidazione. 

6. Di trasmettere copia della presente determinazione a:  

- al terzo interessato ai sensi dell’art. 191 comma 1 del T.U.E.L approvato con D.Lgs 267 

del 18.08.2000; 

- all’ufficio di ragioneria per effettuare le opportune operazioni contabili;  

- all’ufficio di segreteria per gli adempimenti di cui al Decreto Legislativo 14.03.2013 n. 

33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” entrato in vigore il 

20.04.2013 in particolare l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i 

provvedimenti amministrativi”.  

 
 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

economico - finanziario 

F.to Lucia BONI 
 

 

 


